ユニシス研究会

情報交流が拓く、新しいビジネスの輪。

2018年12月吉日

ユニシス研究会東北支部

～ユニシス研究会東北支部 ビジネスセミナーのご案内～
（本セミナーはユニシス研究会未加盟の企業様も参加可能です）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素はユニシス研究会活動にご協力、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本は今、巨大な変革の中にあります。

産業界では、労働人口減少も止まらず慢性的な人手不足状態にあり、また労働生産性の低さも

問題視される中、テクノロジーの活用なしには解決困難な状況にあります。

その解決策としてAIやIoTなどへの期待がますます高まる中、RPAの活用についても俄かに注目

されてきています。 ＊RPA：Robotic Process Automation

一方、ひとつのテクノロジーや発想でビジネスが一変することが現実としておこり得る今、

イノベーション実現のためには、新しいテクノロジーによる新ビジネス創造の意識が不可欠である

と言えます。昨今、ビジネスの在り方を根本から変える可能性があるといわれるブロックチェーン

においても、着々と実用化が進んでいます。

今回、上記の重要キーワードである「RPA」と「ブロックチェーン」に着目し、テクノロジー

ファーストによるビジネス変革を目的に、ビジネスセミナーを企画いたしました。

・セッション１では、RPAのリーディングカンパニーであるUiPath株式会社の宍戸様より、RPA

に関わる最新動向をご紹介いただきます。

・セッション２では、RPA導入にあたってのポイントについて、日本ユニシスより事例を含めて

ご紹介いたします。

・セッション３では、ブロックチェーン技術に向けられる期待と現状、また現在実証実験中の

お客様事例を中心に日本ユニシスよりご紹介いたします。

最後に、情報交換・商談の場をご用意させていただきます。

ご多忙のことと存じますが、奮ってご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

FAX 022-224-2981

メール

「個人情報のお取扱いについて」ご一読いただき、ご同意の上、お申し込みください。

申込書に記載の上、メール または ＦＡＸ にて2月5日（火）までに
お申込みください

＊お申し込み確認後に E-MAIL または FAX にて「お申込受付のご連絡」を送付します。

日本ユニシス株式会社 東北支店 セミナールーム
仙台市青葉区一番町4-1-25 東二番丁スクエア

※講師および講演内容は都合により変更になる場合がございますので、予め御了承願います。

ユニシス研究会東北支部事務局 清水・川島

●e-mail：touhoku-box@ml.unisys.co.jp ●TEL:022-706-2503 ●FAX:022-224-2981

定員40名
定員になり次第締め
切らせていただきます

テクノロジーファーストでビジネスが変わる、業務を変革する

～ RPA、ブロックチェーン活用による成功のポイント～

2019年2月8日（金） 14:00～17:15 （13：30受付開始）

ＵｉＰａｔｈ概要と今後のビジョンセッション１

休憩

【講師】 ＵｉＰａｔｈ株式会社 パートナーソリューション本部
コンサルタント 宍戸 健一 氏

UiPathが日本市場を最重要拠点と位置づけ取り組んでいる背景やUiPathプロダクトやサポートの
強みをデモンストレーションを交えて説明し、国内導入事例、RPAの先の姿についてUiPathのビ
ジョンもご紹介いたします。更に大規模導入に際してのポイントをご説明致します。

日本ユニシスでの導入概要、計画フェーズでの考慮点
【講師】 日本ユニシス株式会社 情報システムサービス部

伊藤 善文

弊社では定型業務を単にRPA化するだけでなく、RPA化する過程で「業務プロセスの改善と標準化」
を行うことが重要と考えています。その結果、部門横断でロボットを再利用することでき、
全社的なメリットに繋がるといえます。また、社内システム上でロボットを稼働させる際の考慮点
をご紹介いたします。

セッション２

セッション3 ブロックチェーンを活用した事例紹介
【講師】 日本ユニシス株式会社 Ｔｅｃｈマーケ＆デザイン企画部

植元 義樹

ビットコインから始まったブロックチェーン技術は金融分野だけでなく、非金融分野においても
非常に注目されています。ブロックチェーンがその特性を活かして現在どのようなビジネスの領
域で検討され、国内外でどのような取り組み事例があるのか、また、弊社がブロックチェーンを
活用してどのような取り組みをしているかをご紹介いたします。

touhoku-box@ml.unisys.co.jp

情報交換会・商談会

参加費

無料
事前登録制

mailto:touhoku-box@ml.unisys.co.jp
mailto:touhoku-box@ml.unisys.co.jp

テクノロジーファーストでビジネスが変わる、業務を変革する
～RPA、ブロックチェーン活用による成功のポイント～

※複数名の方がお申込みになる場合は、本状をコピーの上ご利用ください。
※E-mailが未記入の場合は必ずFAX番号を記入してください。

ユニシス研究会東北支部事務局 行

申込書 ＦＡＸ：022-224-2981 メール：touhoku-box@ml.unisys.co.jp

お勤め先
フリガナ

お勤め先
住所

〒　　　ｰ

お名前
フリガナ

所属部署
役職名

（所属） （役職）

ＴＥＬ
ＦＡＸ

（TEL） （FAX）

E-Mail

お名前
フリガナ

所属部署
役職名

（所属） （役職）

ＴＥＬ
ＦＡＸ

（TEL） （FAX）

E-Mail

【個人情報のお取扱いについて】ご記入いただくお客さまの個人情報は、日本ユニシス株式会社及びグループ企業並びにユニシス研究
会が、 1)本セミナーに関する連絡・確認、2）関連製品・サービスに関する情報提供、3)イベント・セミナーなどのご案内および 4)マーケ
ティングの目的で利用させていただきます。お客さまの個人情報については、当社の「個人情報保護基本方針」に従い取扱うものとし、
適切な管理と必要な保護を行います。なお、個人情報の開示、訂正、削除、情報提供の停止等のお申し出、その他ご質問がございまし
たら、下記の問合せ先までご連絡ください。

＊日本ユニシス個人情報保護基本方針：http://www.unisys.co.jp/com/privacy/
＊日本ユニシスグループ企業及び各社個人情報保護方針：http://www.unisys.co.jp/com/group.html
＊当社グループ企業への個人情報の提供、共同利用について：http://www.unisys.co.jp/com/privacy/o_group.html
＊ユニシス研究会の個人情報について：http://www.yuni-ken.gr.jp/privacy.html
＊当社サイト上におけるCookieおよびWebビーコン、アクセスログについて: http://www.unisys.co.jp/com/privacy/index.html#web
上記の個人情報取り扱いについて同意頂けましたら、下記「個人情報の取り扱いに同意して申込む」のチェックをお願い致します。

【個人情報管理者】ユニシス研究会 事務局 事務局長 中村 能也
【お問い合わせ先】ユニシス研究会東北支部 事務局
〒980-0811 仙台市青葉区一番町4-1-25 東二番丁スクエア
TEL：022-706-2503 電子メール：touhoku-box@ml.unisys.co.jp

□ 同意して申し込む

参加費

無料
事前登録制

mailto:touhoku-box@ml.unisys.co.jp
http://www.unisys.co.jp/com/privacy/
http://www.unisys.co.jp/com/group.html
http://www.unisys.co.jp/com/privacy/o_group.html
http://www.yuni-ken.gr.jp/privacy.html
http://www.unisys.co.jp/com/privacy/index.html#web